
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 85         del 08/11/2013   

O G G E T T O 
 
Attività psicologica nelle scuole anno scolastico 2013-2014. Avviso pubblico per 
l’individuazione di n. 4 professionisti. Atto di indirizzo. 
 
 
 
L’anno duemilatredici , il giorno  otto del mese di novembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Assente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 
 
- Con delibera di C.C. n. 07 del 19.02.2010 è stato approvato il Piano Sociale di Zona -  

ambito territoriale Molfetta-Giovinazzo distretto socio-sanitario n.1 ASL BA per il 
triennio 2010 - 2012; 

- nell’ambito del Piano Sociale di Zona 2010/2012 sono previsti interventi di 
prevenzione da attuarsi sul territorio e in tutte le scuole di ogni ordine e grado; 

- l’ipotesi progettuale è quella di attivare le seguenti azioni: a) attività di ascolto 
(sportello) rivolte agli studenti e ai genitori; b) interventi nei gruppi classe su 
tematiche di particolare interesse per gli alunni, in relazione all’età degli stessi; c) 
councelling rivolto ai docenti; d) attività di osservazione in alcune sezioni di scuola 
materna ed è stata confermata dalle proposte e riflessioni emerse nel corso dei tavoli 
di concertazione promossi sul territorio con il privato sociale ed i soggetti 
interistituzionali, nonché da una analisi dei bisogni emergenti; 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 
 
-    Visto il riscontro positivo di tale attività da parte di tutte le scuole della città e la 
richiesta avanzata dai dirigenti e/o loro delegati, nel corso di una riunione tenutasi 
presso l’ufficio in data 19 settembre (della quale si allega il verbale in copia),  di 
modificare la modalità di selezione dei consulenti psicologi che in passato avveniva 
mediante sorteggio pubblico tra tutti i professionisti di Molfetta iscritti all’Albo 
Regionale che avessero manifestato il consenso a collaborare sulle attività progettuali, 
predisponendo un avviso pubblico con requisiti di accesso ; 
-     Vista la relazione dell’assistente sociale referente di progetto con l’indicazione di 
alcune proposte operative per la selezione dei consulenti; 
-     Ritenuto di dover riproporre l’azione progettuale anche per il corrente anno 
scolastico 2013-2014 mediante avviso pubblico per l’individuazione di n.4 
professionisti, 
 Vista la nota con la quale si chiedeva al Dirigente del Distretto socio-sanitario 
della ASL BA, al Direttore del Dipartimento Dipendenze Patologiche e al Dirigente del 
Centro di Salute Mentale di individuare uno o più psicologi per coordinare il gruppo 
delle consulenti da incaricare per il progetto di cui trattasi eventualmente suddiviso in  
due macro aree Istituti comprensivi e Istituti Superiori; 
  Visto il T.U.EE. LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti  i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva competenza, dal 
Dirigente del Settore Socio-Educativo e dal Dirigente del Settore Economico 
Finanziario, il presente provvedimento non ha rilevanza contabile  ai sensi degli artt. 
107 e 49, 1° comma, del T.U.E.L. n. 267/2000 riportati in calce; 
-     Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge 
 
                                                    DELIBERA 
          
  per la narrativa che precede e che qui si intende richiamata ed approvata 
 



1) Approvare la prosecuzione della  iniziativa di assistenza psicologica nelle scuole di 
ogni ordine e grado. 

2) Incaricare il Dirigente  del Settore socio-educativo di procedere ad ogni atto connesso 
e consequenziale all’esecuzione del presente provvedimento ivi compreso la 
predisposizione di un avviso pubblico.   

 
3) Stabilire che i criteri di accesso e selezione saranno i seguenti: 

a) Laurea in psicologia 
b) Iscrizione all’albo professionale.  
 

4) Stabilire, altresì, che nella composizione della graduatoria sarà privilegiata l’età più 
giovane,  la disoccupazione e i titoli aggiuntivi o attestazioni relative alla formazione 
professionale e lavorativa attinenti all’attività da svolgere. 

 
5) Trasmettere copia della presente,  ad intervenuta esecutività, al Sig. Sindaco al sig. 

Segretario Generale al Dirigente del Settore Socio-Educativo, al Dirigente 
dell’Ufficio Appalti e Contratti,  al Dirigente del Settore Economico Finanziario. 

 
Dopo di chè 

LA GIUNTA COMUNALE 
Stante l’urgenza di provvedere in considerazione della natura cogente della disciplina 
legislativa richiamata, con separata votazione favorevole ed unanime, 
 

DELIBERA 
Di dichiarare, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4,del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 
   In ordine alla regolarità  tecnica 
            FAVOREVOLE 
Il Dirigente del Settore Socio Educativo 
      f.to (Dott.ssa Marilina D’Abramo) 
 
 
 
 
       Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 
Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile 
            FAVOREVOLE 
Il Dirigente ad interim del Settore Economico Finanziario 
     f.to  (Dott. Giuseppe Lopopolo) 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 13/11/2013 per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                             f.to Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


